KARTKA POCZTOWA

R. 18. I. 1928.

NADAWCA:

WILKAW JEZERSKI

LECTORE IN UNIVERSITATE DE CRACOVIA

Lida

(Polonia)

Transformatione de
ApI in Academia Inter-
nationale de Scientias,
que in modo practico
applica Interlingua,
vol es molto utile pro
diffusione de L. s. fl.

Salutationes cordiale
et expressione de sincero

N. P. I. V. (X 427) 15.000.000

respectu ab semper devoto Jes:

Clar^{ma} Signore

Prof. Dre G. Peano

Torino,

via Barbaoux

4

Italia

12. I. 1928

x) Vere æstimato Professore et Presidente,

Gratias pro charta de 8 m.c. et pro felicitationes.
Triumpho de Interlingua, de que Vos scribe, depende
ab reorganisatione de ApI et ab suo futuro activitate.
"Ido" es in ruina - "Occidental" occupa nunc loco de Lingua
"di la Delegitaro" et mane unico concurrente de Espo.
De opima quod momento presente es maxime oportuno
ad propaganda de "L. s. fl."

Sed per methodos applicato usque hodie
L. s. fl. non i progredere!

Uno commissione speciale^{x)} debe defini nostro
lingua in modo plus preciso et adde regulas neces
sario: pro vocabulos^{a)} internationale non-latino et
et^{b)} non-internationale^{sed} indispensabile.

Es necessario: vocabulario Interlingua - polyglott.,
manuale practico cum exercitios, chrestomathia etc.

Articulos populare non attrahit publico -
in contrario articulos originale, que habe magnus
valore scientifico, procura ad Interlingua multi-
tudine de lectores, que deveni fautores de nostro
lingua.

x) reformatione se ne periculoso!